- INFORMATION

2017年12月26日

各位

Arcserve Japan

『Arcserve® Replication/High Availability r16.5 SP7』

リリース情報のご案内

日本語版ダウンロード、ならびに受注・出荷開始

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。

このたび、データ保護ソリューションの新リリース「Arcserve® Replication/High Availability r16.5 SP7」

を出荷する運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。

詳細につきましては別紙をご覧ください。

今後とも、「Arcserve シリーズ」をよろしくお願い申し上げます。

敬具

別紙

◆ Arcserve Replication/High Availability r16.5 SP7 の新機能

1. 最新プラットフォームへの対応

・ Windows 2016、Hyper-V 2016 仮想マシンをサポート

・ SQL Server 2016 と 2017 をサポート

2.  Web ポータル/管理 GUI のタイムアウト

ログイン状態で一定期間操作を行わなかった場合、セキュリティ強化のために自動でタイムアウトす

るようになりました。タイムアウトが発生すると再ログインが必要になります。タイムアウトの時間

は設定ファイルで変更可能です。

3. 相互認証機能

セキュリティ強化のため、RHA エンジンとコンソールサービスが通信可能なホストを定義することが

できるようになりました。ホストに対して相互認証が有効になっている場合、他の信頼されていない

ホストからの接続は受け入れられません。

4. 監査機能の強化

RHA マネージャ GUI を実行するホストのホスト名または IP アドレスが、イベント/ログメッセージに

出力されるようになりました。また、ACLライセンスのスーパーユーザーグループを設定した場合も、

ログとイベントに出力されるようになりました。

5. セキュリティの強化

・ RHA コンポーネント間の通信を保護するための TLS 1.2 をサポートするようになりました。この機

能は、.Net Framework 4.6 がインストールされている場合にのみ機能します。

・ 失効証明書リストをサポートします。

・ 管理接続のために SSL が有効になり、すべての管理用通信は保護されます。

詳細については、製品のダウンロードと同時に公開予定の Arcserve Replication/High Availability r16.5 のリリー

ス ノートと動作要件を参照してください。

◆ 製品ダウンロード

2018 年 1 月 15 日(月)より製品ダウンロードページから入手いただけます。

https://arcserve.zendesk.com/hc/ja/sections/200734306

◆ パッケージ製品およびメディアキットの提供開始スケジュール

  ※確定し次第、別途ご連絡いたします。

◆ 各ライセンス製品の価格、SKU、JAN コードについては変更ありません。

◆ サポート終了製品はありません。

その他、ご不明な点につきましては、Arcserve ジャパン ダイレクト（Tel：0120-410-116）までご連絡い

ただきますようお願い致します。

以上

https://arcserve.zendesk.com/hc/ja/sections/200734306